19.05.2022 Г. № 128-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ДОСТУП К ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ

          «ПЛАТФОРМА ГОСУДАРСТВЕННЫХ СЕРВИСОВ»
С целью обеспечения контроля за соблюдением требований в области информационной безопасности, в том числе в отношении доступа уполномоченных лиц к информационной системе «Платформа государственных сервисов» (далее – ПГС), руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»:
1. Утвердить перечень ответственных лиц, имеющих доступ к информационной системе «Платформа государственных сервисов» в соответствии с ролями информационной системы ПГС (приложение).

2. Управлению экономического развития, труда и туризма администрации муниципального образования «Аларский район» (Саргсян О. Н.) в случае освобождения ответственных лиц, имеющих доступ к ПГС от занимаемой должности, незамедлительно прекратить доступ данных лиц к ПГС и открепить их от профиля организации в Единой системе идентификации и аутентификации.
3. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить настоящее распоряжение с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю. М.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
               Приложение
к распоряжению администрации                                                           МО «Аларский район»
от 19.05.2022г. № 128-р
Перечень ответственных лиц, имеющих
доступ к информационной системе «Платформа государственных сервисов» в соответствии с ролями

 информационной системы ПГС
	№

п/п
	Ф.И.О. ответственного лица
	Должность ответственного лица администрации муниципального образования «Аларский район»
	Предоставленные роли в информационной системе ПГС

	 1
	Саргсян Ольга Николаевна
	Начальник Управления экономического развития, труда и туризма администрации МО «Аларский район»
	Наблюдатель, назначающий регистратор, назначающий специалист, регистратор, специалист

	2
	Самсонова Баирма Бабасановна
	Заместитель начальника Управления экономического развития, труда и туризма администрации МО «Аларский район»
	Наблюдатель, назначающий регистратор, назначающий специалист, регистратор, специалист

	3
	Иванова Наталья Васильевна
	Начальник архивного отдела администрации муниципального образования «Аларский район»
	Наблюдатель, назначающий регистратор, назначающий специалист, регистратор, специалист

	4
	Батаева Ирина Николаевна
	Ведущий консультант отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования «Аларский район»
	Наблюдатель, регистратор, специалист

	5
	Шик Арина Владимировна
	Ведущий специалист по ИСОГД Комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район»
	Наблюдатель, регистратор, специалист

	 6
	Шульгина Лилия Владимировна
	Заведующий сектором по субсидии Комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район»
	Наблюдатель, регистратор, специалист

	7
	Крестьянко Галина Александровна
	Консультант Управления экономического развития, труда и туризма администрации МО «Аларский район»
	Наблюдатель, регистратор, специалист

Подготовила:                                                                    О.Н. Саргсян
          Согласовано:                                                                    Ю.М. Баторов
                                                                                                     Т.В. Острикова
                                                                                         Н.В. Иванова
                                                                                         Б.Г. Брыжеватых

                                                                                                     Л.Р. Алексеева